

II.—SORKUNTZA

1.—TESTU-ZAHARRAK

XVII. mendeko hiru eskutitz. A. Irigarai (1-2, 1955, 10-12). — *Lau euskal olerki zahar*. J.M^a Satrustegi, "Luzaide" (1-2, 1958, 22-26). — *Euskal literaturaren bilduma laburra*. Joanes Etxeberri. A. Irigarai (1-2, 1958, 27-30). — *Paper zaharretan begira*. F. Arozena (3-6, 1958, 145-146). — *Sarako Joanes Etxeberriren "Euskal-Herriko gazteari"*. L. Mitxelena (1-6, 1965, 109-123). — *XIXgn. mendeko kateximak*. J.M^a Satrustegi, "Luzaide" (1-6, 1966, 67-77). — *Baztan-Bidasotarren dantzak XVIII. mendean*. A. Irigarai (1-3, 1970, 49-51). — *1812. urteko euskal gutun bat*. A. Irigarai (1-6, 1976, 19-22). — *Era zaharreko Santa Ageda kanta Julio Urkijok Markinan jasoa*. J. Urkijo (1-6, 1983, 49-50). — *C.A.F. Mahez-en kanta eta bertso bilduma Berlin, 1857*. P. Urkizu (1-2, 1986, 13-84). — *XVIII. mendeko amodiozko gutun bat*. P. Urkizu (1-2, 1987, 39-41).

2.—GARAIKO TESTUAK

Muxika Gregorioren eskutitz bat "Bertso berriei" buruz. A. Irigarai (1-6, 1982, 179-182). — *Aresti eta Tauerren arteko harremanak*. J.M. Satrustegi (1-6, 1983, 23-48). — *Jon Miranderen itxaropen-gutunak*. J.M. Satrustegi (3-4, 1984, 69-86). — *Jon Miranderen etsipen-gutunak*. J.M. Satrustegi (5-6, 1984, 41-64). — *Jon Mirande euskaltzale*. J.M. Satrustegi (1-2, 1985, 17-40).

3.—POESIA

Jesus haurren bizitza. M. Lekuona (1, 1948, 11-19). — *Jesus haurra-*

ren bizitza. M. Lekuona (2, 1948, 11-17). – *Poematxoak*. Klaudio Sagarzazu (4, 1948, 9-18). – *Poematxoak*. Emeterio Arrese (1, 1949, 13-23). – *Egutegian. Oarketan*. Joxe Agerre (2, 1949, 7-13). – *Bihotza. Zergatik?* Federico Krutwig (3, 1949, 9-11). – *Arrantzale gaxoa... Gabon eguna. Maite zaitut. Lotxo bat egiten*. Klaudio Sagarzazu (4, 1949, 15-18). – *Iturrian. Konbentuko sagarrondo. Amonaren errosarioa. Zorion-etxea. Gure labesua. Nere sorroa*. Julian Alustiza (1, 1950, 7-14). – *Or zaude Jesus aldarean*. J.M. Lekuona (1, 1950, 15-17). – *Nevadatik*. Nevadako artzaina (2, 1950, 9-15). – *Anjelus*. Nikola Ormaetxea (3, 1950, 13-14). – *Laguntzale*. Emiliano Mujika (3, 1950, 15-17). – *Ene basetxe. Elurte*. Frantzisko Pagadizabal (3, 1950, 18-21). – *Hiru olerki. Nere izarrari*. Salvador Mitxelena (4, 1950, 9-13). – *Nere zoriala*. Santiago Onaindia (4, 1950, 17-20). – *Isil-ondoko olerkiak: Karmelo Etxegaray. Lekeitioko andra-aurreskua. Izarren orduan. Arrantzale zaarra. Larran. Jean Paul Sartre-ren ardi galduak*. Eusebio Erkiaga (2, 1951, 11-22). – *Zerura bide*. Jon Bautista Gaztelu (4, 1951, 13-28). – *Buru ta bihotz*. Peli Markiegi (4, 1951, 29-30). – *Urrundik, agur...* Frantziskotarra (1, 1952, 11-12). – *Nil igitur mors est*. Jon Mirande (1, 1952, 13-14). – *Ezten atzokoa. Ilunabarra - Nork daki? Arroputz. Kittarra. Deia. Ain urruti ta ain urbill. Ekaitza. Gizona. Gogomilla. Maitasunari gorroto*. Nemesio Etxaniz (1-4, 1953, 15-23) – *Eriori*. Balendin Aurre-Apr aiz (1-2, 1955, 7). – *Ernai. Gain-bera. Debako San Drokeak*. Nemesio Etxaniz (3-4, 1955, 5-7). –

Olerkiak: Lizarra, San Jose-lorea, Gazi-gezak. P. Etxeberria, Zugasti, Urrea (2, 1956, 18-22). – *Amolandun bi*. Gabriel Aresti (3-4, 1956, 14). – *Otso*. Jon Mirande (3-4, 1956, 15). – *Pirrari*. A.J. Onaindia (3-4, 1956, 17). – *Alfonsina Storniren "ulertzen duana"*. Maite (3-4, 1956, 90-91). – *Betlem-eko estalpean*. Jean Babier (5-6, 1956, 6). – *Eguberri- kanta zarrak*. Jean Babier (5-6, 1956, 7-8). – *Gabon kantak*. M. Lekuona (5-6, 1956, 9-44). – *Itun, Aurraitz, Aurtxo txorutzen*. M. Lekuona (5-6, 1956, 71-72). – *Ostaturik bada?* Bitoriano Gandiaga (5-6, 1956, 72-74). – *Jainkologi*. Sabin Berasaluze/Arantzazu (5-6, 1956, 75). – *Gabon afari bat*. Eusebio M^a Azkue (5-6, 1956, 130-132). – *"Illeta" entzun eta*. Iratzeder (1-2, 1957, 15-17). – *San Juanetako txistularien*

- deia*. M.J. Arozamena (1-2, 1957, 18-19). – *Gazi gozoak*. Iruretagoiena (1-2, 1957, 20). – *Oroitza*. Juan Basurto (3-4, 1957, 142). – *Shanghaiko ziñopa*. Aita F. Etxeberria (3-4, 1957, 143-146). – *Perretxikoa eta barea*. Arrugain (5-6, 1957, 274-275). – *Mutil solas*. J.M. Satrustegi (5-6, 1957, 276-278). – *Zeurekin noa*. Bitoriano Gandiaga (5-6, 1957, 301-302). – *Gabon-gabeko ametsa*. Joannes Pagogaña (5-6, 1957, 306-308). – *Belea eta axeria*. Oxobi (1-2, 1958, 18). – *Oroimena*. Juan Basurto (1-2, 1958, 19). – *Lourdesko amari*. S. Olabeaga (1-2, 1958, 20). – *Egazkin*. Zugasti (1-2, 1958, 21). – *Juan Ramón Jiménez agur*. Eusebio Erkiaga (3-6, 1958, 147). – *Irungo hilerria*. Joan Ansola eta Basurko (3-6, 1958, 149-150). – *Bidaso bazterrari*. Juan Basurko (3-6, 1958, 151). – XXXI. Gabriel Aresti (3-6, 1958, 152). – *Oakit!* Zugasti (3-6, 1958, 153). – *Tibalt erregearen kanta*. Bizkaitar olerkari batek (3-6, 1958, 246-247). – *Nulaz erraiten duzu...* J.D.J. Salaberri (1-4, 1959, 6). – *Bizkaitarra*. Gabriel Aresti (1-4, 1959, 7-11). – *Emazteki bat ene bizian*. Arnaud Erdozaincy Etchart (1-4, 1959, 12-19). – *Amsterdameko orhoitzarre bat*. Jon Mirande (5-6, 1959, 121-122). – *Jaunaren gauzen aurrean*. Bitoriano Gandiaga (5-6, 1959, 123). – *Arkaitz gaineko elorri*. Bitoriano Gandiaga (5-6, 1959, 124). – *Bizkaitarra*. Gabriel Aresti (5-6, 1959, 125-29). –
- Bizkaitarra*. Gabriel Aresti (1-2, 1960, 11-20). – *Maiteari*. Bitoriano Gandiaga (3-6, 1960, 135-138). – *Ume zapuztua*. Balendin Aurre-*Apraiz* (36, 1960, 139). – *Lur-miña*. Bingen Ametzaga (3-6, 1960, 140). – *Zuzenbide debekatua*. Gabriel Aresti (1-3, 1961, 10-15). – *Mona lisa*. Bingen Ametzaga (1-3, 1961, 16). – *Izuikarea*. Aurraitz (1-3, 1961, 17). – *Abestiak*. *Baudelaire gisa*. *Poeta berria*. Mikel Lasa (1-3, 1961, 18-20). – *Mateos pintorea*. *Eduki nuen*. Basaldua eta Gaminde (1-3, 1961, 42-45). – *Amore-miña*. Mikel Lasa (4-6, 1961, 164). – *Txorabioa*. Mikel Lasa (4-6, 1961, 165). – *Illobi izengabea*. Eusebio Erkiaga (1-3, 1962, 12-15). – *Urrundik*. Bingen Ametzaga (1-3, 1962, 16). – *Primadera bihotzean*. Arnaud Erdozaincy Etchart (1-3, 1962, 17-18). – *Bordelen kantiak*. Joxe M^a Satrustegi, “Luzaide” (1-3, 1962, 34-42). – *Erri-mina*. Aurraitz (4-6, 1962, 200-203). – *Getxoko basetxe zarrentzako kantua*. Bingen Ametzaga (1-3, 1963, 35-36). – *Alegia, zerbitzaria, nere xederan*. *Gaur lorea*. D. Peillen (13-1963, 37-38). –

Goiz-garbi. Aurraitz (1-3, 1963, 39). – *Arestiri*. Otsalar (4-6, 1963, 100-101). – *Tamariza ta pikondoa*. Mikel Lasa (4-6, 1963, 102-103). – *Musu bat*. Bingen Ametzaga (4-6, 1963, 106-107). – *Mailu batekin*. Gabriel Aresti (1-6, 1964, 51-67). – *Dana jokatu nairik. Nora noa, nahas-mahas?* Otsalar (1-6, 1964, 68-70). – *Bakartasuna*. Ager (1-6, 1964, 71). – *Itza. Arnas estua. Dio. Kontuz. Diruaren abiada. Munduaren sozio. Urbiapeko harri landu ori. Aurrez-aurre*. – *Ezta kopletan ibiltzekoa. Bi seme odol batekoak*. A. Irigoien (1-6, 1964, 72-74). – *Nere bertsogintza. Gauzen ederra*. T. Etxeberria (1-6, 1964, 75-76). – *Nere kantako larrimiña*. Otsalar (1-6, 1965, 20-21). – *Kronos-en epean*. Otsalar (1-6, 1965, 22). – *Lerdiak. Ba-doa. Emakumeak*. Aurraitz (1-6, 1965, 23-24). – *Ene maitea*. Bingen Ametzaga (1-6, 1965, 25). – *Illun dago nigan*. X. Oña Odriozola (1-6, 1965, 26-27). – *Baten pasadizuak*. P. Iztueta (1-6, 1965, 28-39). – *Sakramendu sainduaren gaiñean Saint Thomas Doktoraren prosa*. Hala Biz (1-6, 1965, 41-44). – *Hizkuntzalari handi bat*. Oskillaso (1-6, 1965, 45-52). – *Zoaze malkook! Negargarria*. Aurraitz (1-6, 1965, 104-105). – *Bertso urratuak. Gaur ideki diet itsasoari ta haizeari lehioa*. Mikel Lasa (1-6, 1965, 124-125). – *Arratsaldeko bihozkada*. Markue (1-6, 1965, 126). – *Leitzarari eta Leitza*. Rodolfo Bozas-Urrutia (1-6, 1965, 127-134). –

Alabearrez. Sortzetik kondena. Urdiñez. Otsalar (1-6, 1966, 23-25). – *Itxaropenezko bide barrira*. Markue (1-6, 1966, 25-26). – *Kantuz eta itxaropenez*. Markue (1-6, 1966, 27-38). – *Udagoiena. Olerkia*. Markue (1-6, 1966, 39). – *Migel Unamunokoa euskal idazle*. N.A-G. (1-6, 1967, 31-35). – *Betigarren poema. Bertso apurrak*. I. Sarasola (1-6, 1967, 36-38). – *El omenaldi parzial*. I. Sarasola (1-6, 1967, 39). – *Euskal Herria*. J. San Martin (1-6, 1967, 40-42). – *Musset' en hiru bertso. Otoitza*. E. Aldaz (1-6, 1967, 53-56). – *Lo-kantak edo Seaska-eresiak*. Julen Yurre (1-6, 1968, 25-34). – *Urdaingo San Pedroren kantaita*. J.M. Satrustegi (1-6, 1969, 29-31). – *Bat bakarra?* Pakol (1-6, 1969, 32). – *Gogoaren eta gorputzaren zilbor-hesteak*. Harzabal (1-6, 1969, 33-34). – *Kantuz eta itxaropenez*. Markue (1-6, 1969, 35-38). –

Ixilik. Iñaki Lete (1-3, 1970, 55). – *Etxahunen "Ofizialarenak"* Gipuzkeraz. J. Etxaide (1-3, 1970, 56-62). – *Kantuz eta itxarope-*

nez. Markue (4-6/1-6, 1970-71, 66-69). – *Olerkiak*. Harzabal (4-6/1-6, 1970-71, 70-71). – *Malkoa*. Iñaki Lete (1-6, 1973, 76-77). – *Lehena ta oraina*. Anastasio Esnaola (1-6, 1973, 78-104). – *Olerkiak*. P.M. Zabaleta (1-6, 1974, 103-111). – *Askatasuna*. Andolin Eguzkitza (1-6, 1975, 93). – *Maitasunezko bertso zaharrak*. A. Irigarai (1-6, 1975, 101-108). – *Suge-lilia*. *Maiatz-lilia*. Eñaut Etxamendi (1-6, 1975, 109-110). –

Olerkia. P.M. Zabaleta (1-6, 1976, 133-164). – *Bidasoa poza eta mina*. A. Irigarai (1-6, 1976, 165-170). – *Olerkia*. Bittor Mujika (1-6, 1976, 171). – *Euskarari*. *Behin batean*. *San Blas eguna*. *Aste Santua*. Bittor Mujika (1-6, 1977, 57-60). – *Etxea*. M^a Pilar Gauari Ferrus (1-6, 1977, 76-77). – *Eguzki Herrialdeetan sortu gure ainhare*. Bitaño (1-6, 1978-79, 135-136). –

Iraizozko Polikarpo aitaren hamalaukoak. Frantzisko Ondarra (1-6, 1980-81, 29-32). – *Gizonak... Baladi*. Iratzeder (1-6, 1980-81, 33). – *Beloken*. Markue (1-6, 1980-81, 34-35). – *Bertso berriak Bilbotik jarriak*. Jon Aurre (1-6, 1980-81, 36-37). – *Lehenaren ur sakonetan*: 1) *Atari kosmikoan*, 2) *Agiñako muinoan*, 3) *Hegaka gailurretan*, 4) *Erroen indarrean*, 5) *Basajaun-en batzarkideak*, 6) *Borrokaren gurpilean*, 7) *Zigorak ezin du*, 8) *Askatasunaren hildoan*, 9) *Azken zatia*. L.M. Mujika (1-6, 1980-81, 38-75). – *Gabriel Aresti: Bere poesien antologia laburra*: 1) *Sagar zimelak bildumatik*, 2) *Maldan behera eta gora bildumatik*, 3) *Primera vez en castellano (poesía para la sombra de un camello)*, 4) *Herriaren inconnu* 5) *Hitz eta mitz*, 6) *Astepeko sekretariaren bertsoak (1878)*, 7) *Ezkutu edo dukat banatan saltzeko bertsoak*, 8) *Harri eta herri*, 9) *Profeta bati (Jurgi Oteizari azaldu nahirik)*, 10) *Poesía para Agustín Ibarrola*, 11) *Mailu batekin*, 12) *Euskal Harria*. G. Aresti (1-6, 1982, 13-49). – *Euskalerrri zaharrari*. Nemesio Etxaniz (1-6, 1982, 71). – *Nire hitza*. *Jaio naiz zure hegaletan*. *Hiru amets*. *Nork etsi*. *Hitzek naute populatzen*. *Sagar geza jaten*. *Luramak hatsa lodia*. *Txalapartak gan-dan-ban*. *Pikoketako pagadian*. *Eguzkiaren semea nintzen*. *Harkaitzak haundiago*. *Gizon kosmikoa*. *Nire eskua doa hutsunean*. *Haritzeko hilkutxa*. *Ertzak, hitzak, ideiak*. L.M. Mujika (1-6, 1982, 71-85). – *Zatoz*. *Otsalar* (1-6, 1982, 87-89). – *Joan Inazio Goikoetxea "Gaztelu" Olerkiaz zenbait aburu*. *Otsalar* (1-6, 1983, 79-88). – *Bizitza*. *Bizitza amets*. *Josu Baez* (1-2, 1984, 41-44). – *Bederatzi puntukoa*. L.M.

Ettxeberria (1-2, 1984, 45-46). – *Ezkilak ari dira*. Josu Baez (3-4, 1984, 97-98). – *Negarrez*. Josu Baez (3-4, 1984, 101-102). – *Christmak*. Bitoriano Gandiaga (5-6, 1984, 73-76). – *Hiru poema*. Felipe Juaristi (5-6, 1984, 87-90). – *Egiaren ezpata*. M. Iturbe Balda (1-2, 1985, 65-90). – *Bertsolarien pena, Zelain aldean*. L.M. Mujika (3-4, 1985, 93-94). – *Hariztian. Egan nahi nuen*. Josu Baez (3-4, 1985, 95-98). – *Christmak*. Bitoriano Gandiaga (5-6, 1985, 53-70). – *Lizardiren bidean. Bideko leloa*. L.M. Mujika (5-6, 1985, 71-74). – *Eguzkia*. Josu Baez (5-6, 1985, 75-78). –

Bitina bat arratsaldean. Zezenak egunsentian. G. Aresti (1-2, 1986, 103-104). – *Poemak*. J. Iriarte (1-2, 1986, 105). – *Errepiketan. Zoro-moro. Danga, manga, ganga. Firi-fara. Aurrera, bihotz...* L.M. Mujika (1-2, 1986, 106-110). – *Gaitza. Ikustezina*. Josu Baez (1-2, 1986, 111-112). – *Egin ezpalitu nire nahia*. Gabriel Aresti (3-4, 1986, 125-127). – *Luzifer*. Josu Baez (3-4, 1986, 129-131). – *Christmak*. Bitoriano Gandiaga (5-6, 1986, 87-96). – *Zelan bizi garen*. Gabriel Aresti (5-6, 1986, 97-106). – *Nikaraguari omenaldia. Emakume beltz bati*. A. Lasa (1-2, 1987, 53-55). – *Izerdizko eta amorozko tantak*. J. Manuel Unanue (1-6, 1989, 65-69). – *Artetaren "El náufrago"*. L.M. Mujika (1-3, 1990, 47-48). – *Poetaren goiargia: Poesia damari. Altzifrearen itzala. Azaroka makaletan. Gizon etsia. Laban-beltza. Gaztelak bideak luze. Ene isiltasunaz... Urederra ibaia. Esther-i. Olerki hibridoak. Nik etzaituda... Orte zuriko ilargi. Josebak Mariari. Bi gazte. Arren, etzaitte etorri. Aih, aih zintudan ikusi. Ezkon egunean. Bazko-egunez. Sufrimenduen ondoren. Longida eta Artzibarko lurretan. Eguberri. Erekuak. Tiroi. Aiako harriak*. L.M. Mujika (1-6, 1991, 105-129). – *Aurkikuntza. Mari. Laberintoa. Barkarioa. Hitzaren isilpean. Herria. Aitxus Iñarra* (1-6, 1992, 97-98). – *Zezenaren mirabe. Historiaren erritmoa. Ibaiertz* (1-6, 1992, 99-104). – *Marellaren haurtzaroko oroitzapen eta elkarrizketa bat*. Patxi Ezkiaga (1-6, 1992, 105-108).

4.—IPUIN ETA KONTAKIZUNAK

San Migeleko iraunsugea. Jentillen akabera. Azkeneko mairuk. Muskiz-go jentilla. J.M. Auzmendi eta Jose M^a Barandiaran (1, 1948, 26-28). – *Alarabie, jigantia eta gizon jatallian ipuñe. Euliski ji-*

gantie. Rollo William (2, 1948, 23-25). – *Lamiñek*. *Lapramendi*. *Atsue*. Rollo William (3, 1948, 23-24). – *Afariaren ondikoa*. Enrike Zubiri (4, 1948, 25-26). – *Laburditar ipuñak*. Mayi Ariztia (1, 1949, 28-29). – *Piarresen izialdura*. Enrike Zubiri (2, 1949, 23-24). – *Jentillen emakumeak*. Joxe Agerre (3, 1949, 19-21). – *Otzez dardaraz dago gaixoa*. Frantzisko Epelde (4, 1949, 23-28). – *Igeldoko piztia*. H. Gurmendi (4, 1949, 29-30). –

Bakarrizketa. M^a Dolores Agirre (2, 1950, 27-31). – *Nere aitona*. Joxemai Larrañaga (2, 1951, 23-25). – *Joxepantoniren gora-bera illun eta alaiak*. Luis Jauregi (1, 1952, 25-32). – *Txantxangorria*. Antonio Arrue (3-4, 1955, 8-13). – *Esnasaltzailea*. *Atsoa ta arkakasoa*. *Aita bere semearekin*. Iturriaga, Apaiza (1, 1956, 28-31) – *Bazterrak garbi*. P. Arradoi (2, 1956, 23-24). – “*Jaiotz*” *txapelketa*. Estanislao Urruzola (5-6, 1956, 47-53). – *Aingeruak eta izarrrak*. J.M. Lojendio (5-6, 1956, 54-55). – *Ai, au gabaren zoragarria*. *Nere ama zanaren oroimenez*. Urrea (5-6, 1956, 60-62). – *Ene aitaxo maitea!* Arrugain (5-6, 1956, 63-65). – *Ames-larreko maitagarria*. E. Erkiaga (5-6, 1956, 79-81). – *Iñere zuria*. I. Aierbe (5-6, 1956, 82-86). – *Sendagillea*. Pedro Migel Urruzuno (3-4, 1957, 178-182). – *Lagun urkoa*. J.M. Lojendio (5-6, 1957, 286-288). – *Orangutanen ugartea*. Txillardegi (5-6, 1957, 289-295). – *Umezurtz aberatsak gabonetan jokatu nahi*. G. Aresti (5-6, 1957, 296-300). – *Patxi errementaria*. A. Irigarai (1-2, 1958, 31-34). – *Turoczi*. Antonio Arrue (3-6, 1958, 156-161). – *Martin txintxo, ehiztari*. Estanislao Urruzola (3-6, 1958, 191-195). – *Esneketaria*. J.M. Satrustegi (1-4, 1959, 31-34). – *Fabliaux izeneko ipuinak*. Etxaitar (1-4, 1959, 41-43). – *Jondone Denuxi*. D. Peillen (1-4, 1959, 53-55). –

Olerkaria. *Abertzalea*. G. Aresti (1-2, 1960, 32-34). – *Baru-aldiak*. E. Erkiaga. (1-2, 1960, 35-38). – *Gizon esker onekoa, ta esker gabea*. B. Dagorret (1-2, 1960, 50-51). – *Axeri belarri-motza*. J.M. Satrustegi (1-2, 1960, 67-70). – *Maha Bharatako ipuin bat*. D. Peillen (1-2, 1960, 65-66). – *Ba'noa*. Andoni Arozena (3-6, 1960, 171-176). – *Andre Madalen enamoratu*. G. Aresti (3-6, 1960, 182-185). – *Amoina ebatsi*. B. Dagorret (3-6, 1960, 197-198). – *Ipuin beltzak*. J. Mirande (3-6, 1960, 205-206). – *Juantxu, gure auzoko demonio txikia*. Bitaño (1-3, 1961, 65-66). – *Itzaltzu-*

ko zubiondoko pago biak. Bitaño (1-3, 1962, 47). – *Urretxako Santua.* Bitaño (4-6, 1962, 262-263). – *Jainkoa jaio da Otxarkoagan.* G. Aresti (4-6, 1962, 214-219). – *Mikel eta erdaldunak.* Oskillaso (4-6, 1962, 220-224). – *Errotarien txakurra.* J.M. Satrustegi (4-6, 1962, 257-268). – *Nafarrako Margarita erreginarene ipuinak: Aurretiko agirixa. Ixilleko maitiian ipuiña. Senar bat bere kalterako alegiñetan.* Toribio Etxeberria (4-6, 1962, 266-271). – *Ardura ez dezguna entzun guriak, zelako okerre ekarri laikian. Andrakume baten labankadia eta erremedixua. Andra ederra, zintzua eta burugiña. Sorginek nora izaten ziran etxia.* Toribio Etxeberria (1-3, 1963, 40-46). – *Gauaz parke batean.* J. Mirande (1-3, 1963, 63-65). – *Kementsua.* Bingen Ametzaga (1-3, 1963, 66-68). – *Mañariko Bustintzarrak.* Bitaño (1-3, 1963, 69-74). – *Juseff Egiateguy, Larramendiren Zuberotar jarraitzaile bat.* Peillen eta Mitxelena (1-3, 1963, 75-81). – *Frailearria.* Bitaño (4-6, 1963, 108). – *Eibartar zelebriak III: Petitarren eztenkadak IV. Mariñon pasadizuak V. Felix legarren txispia.* San Martin (1-6, 1964, 85-93). – *Nylonezko euritakoa.* Oskillaso (1-6, 1964, 95-101). – *Zerura joan eta atzera ethorri.* Oskillaso (1-6, 1964, 102-106). – *Sonia liraina.* E. Erkiaga (1-6, 1965, 53-56). – *Iru lapurrena.* Bitaño (1-6, 1965, 64-65). – *Iru eraztunak.* Giovanni Bocaccio. Bingen Ametzaga (1-6, 1965, 66). – *Iru alabena.* E. Altzola Lizundia (1-6, 1965, 153). –

Irugarren gaua. E. Erkiaga (1-6, 1966, 20-22). – *Mugarrapeko ardidzain gazte bat eta aprilkeko euriak.* Bitaño (1-6, 1966, 83). – *Otsota bildotsa.* Julene Azpeitia (1-6, 1966, 84-91). – *Eibartar zelebriak VI.* San Martin (1-6, 1966, 92-95). *Danetik pixkat.* Antonio Iturrioz (1-6, 1966, 96-98). – *Otsagiko ahakariak.* J.M. Satrustegi (1-6, 1966, 99-100). – *Mitxiñogorri.* Bitaño (1-6, 1967, 57-58). – *Jaioterriaren ipuiña.* Unai Anai (1-6, 1967, 59). – *Veronako bizaldun.* Bingen Ametzaga (1-6, 1967, 62-66). – *Orierriagako Unai gaztea.* Alzarte (1-6, 1967, 67-68). – *Akatsbako gizonaren heriotza.* Oskillaso (1-6, 1967, 190-239). – *Nere urteen bildumaxoa.* Bozas-Urrutia (1-6, 1968, 46-50). – *Aize-errota.* Bitaño (1-6, 1968, 51-52). – *Txori-galduak.* Aurre-Apr aiz (1-3, 1969, 20-28). – *Aitona eta billoba.* Xalbador Garmendia (1-3, 1969, 56-63). –

Odolak odolari dei. Julene Azpeitia (1-3, 1969, 64-76). – *Martxela.* Julene Azpeitia (4-6, 1969, 70-89). –

Perutxiñen koneju zuria. Bitaño (1-3, 1970, 90-91). – *Osaba Luis.* X. Kintana (4-6/1-6, 1970-71, 51-55). – *Makila. Maribel itsu.* P.S.J. Etxeberria, (4-6/1-6, 1970-71, 56-57). – *Demoniñuaren buz-tana. Gizontxo mutua.* Bitaño (4-6/1-6, 1970-71, 77-78). – *Peru eta Marixa.* Jon Martin Pertika (1-6, 1972, 65-70). – *Ametsetan. Txorien erantzuna ehiztariei.* Bitaño (1-6, 1972, 95-102). – *Ipuinak.* I. Lete (1-6, 1973, 68-70). – *Fantasia bat.* Amaia Lasa (1-6, 1974, 72-75). – *Ipuinak: Bihotz beltz. Hiru gazte. Hirurogeitama-zazpi aldiz!!!* P.S.J. Etxeberria, (1-6, 1974, 86-102). – *Herensugea.* J.M. Satrustegi (1-6, 1975, 45-54). – *Pello biurka.* I. Aierbe (1-6, 1975, 55-60). – *Mariren azken eguna.* Andolin Eguzkitza (1-6, 1975, 61-64). – *Zenbait ipuin: Otsoa ta hiru ehiztari. Lau agure jakitsuak. Apaizen ohinak. Gazta erdibanatu. Mozkor bat oineta-koak kentzen. Aserretuta. Hire gogamena neretzat, nere dirua hi-retzat. Gizon itxurako ahuntza. Makila kixki. Bakoitzak berea. Aberatsen ximua. Abere saltsa.* M^a Jesus Lasa (1-6, 1975, 76-85). – *Izen gabeko ipuina.* Julene Azpeitia (1-6, 1975, 94-97). – *Hirustak hasto bi baino ez zituen.* J.A. Agirre Odriozola (1-6, 1975, 132-136). –

Otsoa ta bildotsa. X. Gereño (1-6, 1976, 179-184). – *Irakurle bate-kin gatz-ozpinduzko alkarrizketan.* J. San Martin (1-6, 1977, 43-45). – *Euskalerriko lanak.* Jon Oiarzun (1-6, 1977, 75-76). – *Arala-rreko bi pinuak.* Irene Kasajus (1-6, 1977, 77-78). – *Maidi - Urrika.* Bitaño (1-6, 1977, 165-166). – *Nahi ez duguna falta denean.* J. San Martin (1-6, 1977, 187-191). – *Ipoñak.* Toribio Etxeberria (1-6, 1978-79, 82-91). –

Titiriteroak. J. Egigurentarra (1-6, 1980-81, 93-97). – *Idurreko amaren sakristaua.* Josu Arkotxa (1-6, 1980-81, 117-122). – *Txan fantasmaren etengabeko istorioa.* Asun Landa (1-6, 1982, 99-110). – *Hondartza ertzeko harkaitzetan.* Iñaki Sarasua (1-6, 1982, 111-130). – *Hiru egiak. Neurria.* J. Egigurentarra (1-6, 1982, 131-137). – *Sugeak txoriari begiratzen dionean.* Bernardo Atxaga (1-6, 1983, 95-116). – *Gotzonen irratia.* J.M. Olaizola (1-6, 1983, 117-132). – *Kirter urdinetako armairu roxa.* Mertxe Ezeiza (1-6, 1983,

133-142). – *Zinea gustatzen zitzaizen txitoen historiaoa*. Bernardo Atxaga (1-6, 1983, 143-150). – *Gure banderaren alegia*. Magie Elisagarai (1-6, 1983, 151-160). – *Gizona eta lurra*. Koro Irazoki (1-6, 1983, 161-164). – *Baratxuri-salda*. Ixtoan bihurri. P.S.J. Etxeberria, (1-6, 1983, 165-178). – *Gauero aterako nintzateke pasetzera*. Bernardo Atxaga (1-2, 1984, 75-80). – *Grinak erne*. J. Egigurentarra (1-2, 1984, 81-84). – *Samuel*. Angel Lertxundi (1-2, 1984, 85-98). – *Maitasunaren arantzak*. J.M. Etxaburu, “Kamiñazpi” (1-2, 1984, 99-116). – *Santiago Aizarnari*. J. San Martin (1-2, 1984, 117-118). – *Aragoia eta laberintoa*. J. Urkijo (3-4, 1984, 111-122). – *Gizon tarra*. M. Ugalde (3-4, 1984, 123-134). – *Muskarra eta kirkilak*. J. Baez (3-4, 1984, 135-140). – *Printzipeek negar egiten dutenean*. Pako Aristi (5-6, 1984, 105-110). – *Izutua-rena*. J. Egigurentarra (5-6, 1984, 111-114). – *Maitasun ezaren ondorioak*. J. Baez (5-6, 1984, 115-124). – *Familia behartsu baten ezin bizia*. J.M. Etxaburu, “Kamiñazpi” (5-6, 1984, 125-139). – *Marraskiloen herrian*. Alaine Arsuaga (5-6, 1985, 127-130). – *Perpetua Saragueta anderearen euskal ipuinak*. J.M. Satrustegi (5-6, 1985, 131-140). –

Patu asmorik ez asma. Bihar-etzia ostadar zein labezomorro. J. Iriarte (1-2, 1986, 123-134). – *Asto porno grafikoarena*. F. Pelaez Arregi (1-2, 1986, 135-141). – *Juan soldau*. X. Gereño (1-2, 1986, 143-148). – *Erramu ta erramu*. Kamiñazpi (1-2, 1986, 149). – *Zazpigarren txitatxo*. Jon Iriarte (5-6, 1986, 113-128). – *Ixidor*. Patxi Etxeberria (5-6, 1986, 129-140). – *Haurrak inbentatzen*. J.M. Zabaleta (1-2, 1987, 61-64). – *Ene*. F. Pelaez Arregi (1-2, 1987, 65-72). – *Txinako ipuinak*. J.M. Zabaleta (1-2, 1987, 73-84). – *Ixtorio-mixterio edo eiherazinaren ipui hautatuak*. P. Lafitte (1-6, 1989, 75-171). – *Kopina*. J.M. Unanue (1-6, 1989, 173-177). –

5.—NARRATIBA

Ortegaren heriotza. Bitaño (5-6, 1955, 34-38). – *Bazterrak garbi*. P. Arradoi (2, 1956, 23-24). – *Bestearen lekuan*. Aialde (1-2, 1958, 41-42). – *Izugarri baten jarduna*. Aialde (3-6, 1958, 154-155). – *Piarres gaxoaren pasadizoak*. Txillardegi (3-6, 1958, 162-164). – *Eresi kantari*. J. Mirande (3-6, 1960, 141-149). – *Kalaa gaineko*

haizea. D. Peillen (3-6, 1960, 200-204). – *Ardnoaren maiestatea*. F. Krutwing (4-6, 1962, 264-265). – *Garaiko xipresak*. Markue (4-6, 1963, 145-146). – *Oar-laburrak*. Markue (1-6, 1964, 111-112). – *Negian girea?* A. Irigarai (1-6, 1967, 83-84). – *Akatsbako gizonaren heriotza*. Oskillaso (1-6, 1967, 190-239). – *Denboretatik zehar*. X. Kintana (1-3, 1970, 72-78). – *Krabeliñ gorriak*. Julene Azpeitia (1-3, 1970, 79-85). – *Kapañen gaiztakerie*. Jon Goikoetxea (1-3, 1970, 86-89). – *Gizon bat*. S. Garmendia (1-6, 1972, 44-53). – *Ageri-tik izaterat*. H. Itzaina (1-6, 1972, 54-64). – *Borda-zahar*. Antonio Erkizia Almandoz (1-6, 1972, 75-80). – *Udazken kanta*. Patxi Goenaga (1-6, 1973, 71-75). – *Mendi ibili bat*. Iñaki Lete (1-6, 1973, 108-109). – *Bidez-bide*. Andolin Eguzkitza (1-6, 1975, 43-44). – *Beti ikasle*. P. Abalegiko (1-6, 1975, 78-80). – *Muga*. G. (1-6, 1976, 173-178). – *Itxaropen eta errealdadea*. S. Garmendia (1-6, 1976, 185-194). – *Lozquofalion*. F. Artola (1-6, 1976, 195-201). – *El libro de los exemplos*. P. Etxeberria (1-6, 1978-79, 92-98). – *Heptameron VI. nobela*. P. Etxeberria (1-6, 1978-79, 99-122). – *Atentatua*. X. Kintana (1-6, 1980-81, 83-89). – *Otxandioko okaranak*. Bitaño (1-6, 1980-81, 90-92). – *Lana!!!* J.A. Loidi Bizkarrondo (1-6, 1980-81, 98-116). – *Ikusiak*. J.S.P. (5-6, 1984, 11-40). – *Gertakari harrigarri bat*. F. Krutwig (1-2, 1985, 111-114). – *Hizkuntzarik baliozkoena*. J. Eigurentarra (1-2, 1985, 115-116). – *Ur otza... Ur-duina*. F. Krutwig (3-4, 1985, 107-118). – *Dado iratxo eta nire hatzak*. Seve Calleja eta X. Monasterio (3-4, 1985, 127-152). – *Sagasti gazte, Sagasti zuri*. Mujika Iraola (3-4, 1985, 153-166). – *Pika eta Lipua*. X. Abalbide (3-4, 1985, 167-180). – *Hizkirimikiak*. J.A. Arana Martija (3-4, 1985, 181). – *Garbiketa zerbitzua*. J.L. Zabala Artetxe (5-6, 1985, 93-98). – *Amona Ramonari, umiltasun osoz*. F. Perez Arregi (5-6, 1985, 99-106). – *Pero de Arendaño*. F. Krutwig (5-6, 1985, 107-118). – *Izango dira fruituak*. Joxean Sagartzizabal (5-6, 1985, 119-126). – *Harrese dantza*. G. Aresti (1-2, 1986, 96-100). – *Urkatuaren oinetara*. G. Aresti (3-4, 1986, 138-142). – *Granito puska*. F. Pelaez Arregi (3-4, 1986, 143-162). – *Aspaldikoa*. P. Etxeberria (3-4, 1986, 163). – *Epaileak*. Iñaki Zumalde (1-3, 1990, 71-84). – *Ttuku, ekialde hurrunengo laguna*. Joseba Urzelai (1-3, 1990, 85-96). – *Iraganak tinko dirau*. Iñaki Zumalde (1-6, 1991, 85-91).

6.—ANTZERKIA

a) Antzerki Historikoa

Arroltze ohoina. Jean Etxeberri (3-4, 1986, 227-242).

b) Antzerki Modernoa

Sinisgogorra. Eusebio Erkiaga (2, 1952, 27-30). – *Okillomendi alkate.* Pierre Larzabal (3-4, 1952, 25-35). – *Ezkondu ezin ziteken mutila.* Xabier Lizardi (1-4, 1953, 29-55). – *Todos erribatekos.* Latxa Ubideako eta Bonifazio Agirre (1, 1956, 61-67). – *Petrikillo* A.M. Labaien (3-4, 1956, 112-127). – *Eguberri haizeak.* Imanol Ziarso-
lo (5-6, 1956, 191-203) – *Seaska inguruan.* A. Zubikarai (3-4, 1957, 242-261). – *Gabon- Gabontzeta.* J.A. Arkotxa (5-6, 1957, 375-411). – *Markesaren alaba.* Jon Etxaide (1-2, 1958, 111-138). – *Markesaren alaba. 2. ekitaldia.* Jon Etxaide (3-6, 1958, 265-283). – *Markesaren alaba. 3. ekitaldia.* Jon Etxaide (3-6, 1958, 284-299). – *On egitean dago zorientasuna.* Sustraitz (1-4, 1959, 103-110). – *Jaunaren bidetan.* A. Zubikarai (5-6, 1959, 198-228). – *Itsasora.* A. Zubikarai (3-6, 1960, 256-272). – *Mugalde herrian eginikako tobera.* G. Aresti (4-6, 1961, 262-289). – *Galtzaundi.* A.M. Labaien (4-6, 1961, 290-306). – *Begia begi truk.* Jon Etxaide (1-3, 1962, 97-148). – *Etxe aberatseko seme galdua.* G. Aresti (4-6, 1962, 324-348). – *...eta gure heriotzeko orduan.* G. Aresti (1-6, 1964, 207-235). – *Zaldun bitxia.* Michel Ghelderode (1-6, 1965, 259-269). – *Su ta gar.* A.M. Labaien (1-6, 1966, 155-164). – *Justizia txistulari.* G. Aresti (1-6, 1967, 138-176). – *Perretxiko-jatea.* A.M. Labaien (1-6, 1967, 177-189). – *Aingira kumak.* A. Zubikarai (1-3, 1969, 89-103). – *Gizonak eta ez.* S. Garmendia (4-6, 1969, 105-150). – *Lurrunpean.* A. Zubikarai (1-3, 1970, 107-127). – *Lurrunpean.* A. Zubikarai (4-6/1-6, 1970-71, 90-109). – *Ikastola.* Xabier Gereñu (1-6, 1972, 103-111). – *Bai ala ez.* Daniel Landart (1-6, 1983, 227-272). – *Euskal ikastola.* Xabier Gereñu (1-6, 1983, 273-285). – *Sarako lorea.* Pierre Larzabal (3-4, 1984, 167-195). – *Mugari tiro.* Pierre Larzabal (5-6, 1984, 167-221). – *Berte-
rretx.* Pierre Larzabal (1-2, 1985, 145-205). – *Kattalin umezurtza.*

A. Tapia Perurena (3-4, 1985, 221-260). – *Suedako neskatxa*. Pierre Larzabal (5-6, 1985, 179-225). – *Zirt eta zart*. I. Elias Odriozola (5-6, 1986, 185-232). – *Ihauteriak*. Pierre Larzabal (1-2, 1987, 129-170). – *Aralar euskal antzerki argitaragabea*. J.M. Sartrategi (1-6, 1989, 243-249). – *Idazlearen herioa*. Imanol Elias (1-3, 1990, 113-156). – *Iparra*. Ignazio Irizar (1-6, 1991, 105-129). – *Agustin Zubikarai antzerkilari*. “Gurea”. Eugenio Arozeña (1-6, 1992, 109-161).

7.—BERTSOLARITZA

Bertso-paperak. Patri Urkizu (1-6, 1975, 81-92). – *Maitasunezko bertso zaharrak*. Askoeak (1-6, 1975, 101-108). – *Ondakinak*. Toribio Etxeberria (1-6, 1978-79, 33-81). – *Osagarri*. Toribio Etxeberria (1-6, 1978-79, 123-134). – *Langileriaren kezka eta borroka*. – *Lexo zenaren bertsotan*. J. San Martin (1-2, 1985, 55-61). – *Parisen izan zen bertsolari-saiaketaren azalpena 1958*. (...) (5-6, 1985, 21-46).